[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________2024	  г. Норильск	     №________

О внесении изменений в распоряжение Администрации города Норильска
от 30.11.2023 № 7677

В целях организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Норильск,

1. Внести в План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2024 – 2026 годы по регулируемым тарифам, утвержденный распоряжением Администрации города Норильска от 30.11.2023
№ 7677 (далее – План пассажирских перевозок), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 1 Плана пассажирских перевозок согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его издания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

Яковлев Алексей Александрович
43-72-71
Приложение
к распоряжению Администрации города Норильска
от______________№___________

1. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2024 год по регулируемым тарифам:

	Всего по Плану пассажирских перевозок              на 2024 год
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2024 г.
	Пробег с пассажирами в 2024 г. (пасс-км)

	443,0
	138
	643 676
	10 759 436,5

1.1. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по Центральному району города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов
в 2024 г.
	Пробег с пассажирами
в 2024 г. (пасс-км)

	1 «А»
	Школа № 1 - АДЦ - Школа № 1
	9
	2
	8 148
	73 332,0

	ИТОГО:

	2
	8 148
	73 332,0

	1 «Б»
	Детская больница - АДЦ - Детская больница
	8,9
	2
	7 652
	68 102,8

	ИТОГО:

	2
	7 652
	68 102,8

	2
	АБК «Норильский транспорт» - АДЦ - АБК  «Норильский транспорт»
	15,3
	5
	25 408
	388 742,4

	ИТОГО:

	5
	25 408
	388 742,4

	4
	ул. Красноярская - ОВЦ
	6,5

	2 326
	15 119,0

	4
	ОВЦ - ул. Красноярская
	7,1

	366
	2 598,6

	4
	завод «Стройкомплект» - ОВЦ
	10,7

	13 460
	144 022,0

	4
	ОВЦ - завод «Стройкомплект»
	11,3
	5
	13 460
	152 098,0

	ИТОГО:

	5
	29 612
	313 837,6

	5 «А»
	ОВЦ - улица Комсомольская - Медный завод
	8,5
	3
	11 984
	101 864,0

	5 «А»
	Медный завод - улица Комсомольская - ОВЦ
	8,2

	11 984
	98 268,8

	ИТОГО:

	3
	23 968
	200 132,8

	5 «Б»
	ОВЦ - улица Талнахская - Медный завод
	9,8
	5
	15 522
	152 115,6

	5 «Б»
	Медный завод - улица Талнахская - ОВЦ
	9,7

	15 522
	150 563,4

	ИТОГО:

	5
	31 044
	302 679,0

	6
	Улица Энергетическая - Медный завод
	8,1

	1 098
	8 893,8

	6
	Медный завод - Норильский промышленный транспорт
	8,4

	2 196
	18 446,4

	6
	АДЦ - ХКЦ
	8,9

	732
	6 514,8

	6
	Медный завод - ХКЦ
	10,9

	10 614
	115 692,6

	6
	ХКЦ - Медный завод
	11
	4
	11 712
	128 832,0

	ИТОГО:

	4
	26 352
	278 379,6

	11
	АДЦ - ХКЦ
	7,9

	3 288
	25 975,2

	11
	ХКЦ - АДЦ
	8

	3 288
	26 304,0

	11
	Молокозавод - ХКЦ
	8,8

	1 380
	12 144,0

	11
	ХКЦ - Молокозавод
	9
	3
	1 380
	12 420,0

	ИТОГО:

	3
	9 336
	76 843,2

	12
	Улица Набережная - рудник «Заполярный»
	9,6

	11 416
	109 593,6

	12
	Рудник «Заполярный» - улица Набережная
	10

	9 456
	94 560,0

	12
	УАДиС - Рудник «Заполярный»
	16

	4 960
	79 360,0

	12
	Рудник «Заполярный» - УАДиС
	16,4
	6
	6 696
	109 814,4

	ИТОГО:

	6
	32 528
	393 328,0

	14 «А»
	УТВГС - д/с «Арктика» - улица Комсомольская - АДЦ - УТВГС
	12,5
	1
	496
	6 200,0

	14 «А»
	УТВГС - улица Комсомольская - АДЦ - УТВГС
	11,7

	4 464
	52 228,8

	ИТОГО:

	1
	4 960
	58 428,8

	14 «Б»
	УТВГС - улица Талнахсая - АДЦ - УТВГС
	11,6
	1
	4 960
	57 536,0

	ИТОГО:

	1
	4 960
	57 536,0

	15
	Улица Набережная - улица Павлова
	4,2

	2 644
	11 104,8

	15
	Улица Павлова - улица Набережная
	4,3

	2 408
	10 354,4

	15
	Улица Набережная - Ритуальный зал
	5,2

	4 818
	25 053,6

	15
	Ритуальный зал - улица Набережная
	5,3
	1
	5 054
	26 786,2

	ИТОГО:

	1
	14 924
	73 299,0

	16 «А»
	АБК «Норильский транспорт» - улица Комсомольская - АДЦ - АБК «Норильский транспорт»
	15,5
	1
	5 856
	90 768,0

	ИТОГО:

	1
	5 856
	90 768,0

	16 «Б»
	АБК «Норильский транспорт» - улица Талнахская - АДЦ – АБК «Норильский транспорт»
	17,5
	7
	22 482
	393 435,0

	ИТОГО:

	7
	22 482
	393 435,0

	17
	Улица Набережная - Дворец спорта «Арктика»
	7,2

	4 432
	31 910,4

	17
	Дворец спорта «Арктика» - улица Набережная
	7,3

	4 302
	31 404,6

	17
	Дворец спорта «Арктика» - УАДиС
	13
	6
	18 075
	234 975,0

	ИТОГО:

	6
	26 809
	298 290,0

	40
	АДЦ - Городская больница № 1
	15

	28 868
	433 020,0

	40
	Городская больница № 1 - АДЦ
	15,2
	11
	28 030
	426 056,0

	ИТОГО:

	11
	56 898
	859 076,0

	Всего по Центральному району города Норильска
	189,8
	63
	330 937
	3 926 210,2

[bookmark: _GoBack]1.2. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по району Талнах города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов
в 2024 г.
	Пробег с пассажирами
в 2024 г. (пасс-км)

	22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр)
	26,6

	73 208
	1 947 332,8

	22
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (АДЦ)
	29,1

	2 350
	68 385,0

	22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр) (через гидропорт Валёк)
	30,3
	19
	4 252
	128 835,6

	ИТОГО:

	19
	79 810
	2 144 553,4

	22 «И»
	Талнах (улица Игарская) - Норильск (АДЦ)
	29,4
	1
	1 984
	58 329,6

	ИТОГО:

	1
	1 984
	58 329,6

	23
	5 микрорайон - рудник «Маяк» - Поликлиника - улица Игарская
	14,9
	2
	5 856
	87 254,4

	ИТОГО:

	2
	5 856
	87 254,4

	24
	5 микрорайон - улица Игарская
	5

	4 946
	24 730,0

	24
	Улица Игарская - 5 микрорайон
	5,1

	3 550
	18 105,0

	24
	Рудник «Комсомольский» - улица Игарская
	5,2

	732
	3 806,4

	24
	Улица Игарская - ТОФ
	6,2

	1 501
	9 306,2

	24
	5 микрорайон - Рудник «Таймырский»
	13

	8 590
	111 670,0

	24
	Рудник «Таймырский» - 5 микрорайон
	13,1

	8 925
	116 917,5

	24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ
	14,2

	76 120
	1 080 904,0

	24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ (через рудник «Маяк)
	15
	17
	2 562
	38 430,0

	ИТОГО:

	17
	106 926
	1 403 869,1

	41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1)
	21,1

	8 671
	182 958,1

	41
	Норильск (Городская больница № 1) - Талнах (Торговый центр)
	21,3

	9 037
	192 488,1

	41
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (Городская больница № 1)
	23,6

	366
	8 637,6

	41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1) (через гидропорт «Валёк»)
	24,8

	113
	2 802,4

	41
	Норильск (Городская больница № 1) (через гидропорт «Валёк») - Талнах (Торговый центр)
	25

	113
	2 825,0

	ИТОГО:

	3
	18 300
	389 711,2

	Всего по району Талнах города Норильска
	114,6
	42
	212 876
	4 083 717,7

1.3. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом по району Кайеркан города Норильска:

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяжённость маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2024 г.
	Пробег с пассажирами в 2024 г. (пасс-км)

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (до ЦБК)
	12,6

	143
	1 801,8

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (через АБК «Южный» до ЦБК)
	12,6

	1 464
	18 446,4

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (через ЦБК до АБК «Южный»)
	14,9

	2 822
	42 047,8

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (от ЦБК через АБК «Южный» круг)
	15

	1 266
	18 990,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	24

	1 678
	40 272,0

	31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25,2

	19 966
	503 143,2

	31
	(Круг) Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	26,4

	2 909
	76 797,6

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	26,4

	3 733
	98 551,2

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	27,6

	40 655
	1 122 078,0

	31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) - Пождепо (через ЦБК круг)
	29,5

	992
	29 264,0

	31
	Пождепо - Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК круг)
	29,6
	20
	992
	29 363,2

	ИТОГО:

	20
	76 620
	1 980 755,2

	31 «Б»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК большой круг)
	33,7

	3 306
	111 412,2

	31 «Б»
	 ул. Красноярская - Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК большой круг)
	36,2
	1
	1 712
	61 974,4

	ИТОГО:

	1
	5 018
	173 386,6

	31 «Э»
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (круг) (экспресс)
	25,2
	8
	6 856
	172 771,2

	31 «Э»
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22,8

	4 781
	109 006,8

	ИТОГО:

	8
	11 637
	281 778,0

	33
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (с заездом в аэропорт «Норильск»)
	47,6
	4
	6 588
	313 588,8

	ИТОГО:

	4
	6 588
	313 588,8

	Всего по району Кайеркан города Норильска
	138,6
	33
	99 863
	2 749 508,6

image1.jpeg